令和２年５月８日

保護者の皆様へ

弥 富 市 教 育 委 員 会

弥 富 市 小 中 学 校

   訓練メールの一斉配信と学校のお知らせシステム「e メッセージ Pro２」登録

について（ご案内）

 新緑の候、平素より弥富市の学校教育に深いご理解を賜りましてありがとうござ

います。

 さて、５月２０日（水）午後１時過ぎに警察署あるいは近隣教育委員会から訓練

緊急情報が発信され、県内一斉に情報伝達訓練・情報受信後の行動訓練が実施され

ます。

訓練緊急情報

〔情報内容については未定〕

至急、各学校において、児童生徒等の安全確保に向け、対応してください。

 そこで、弥富市教育委員会も上記の内容に準じたメールを、配信システムから送

信しますのでご承知おきください。あくまでも訓練メールです。また、情報受信後

の行動訓練は、引き渡し等特別な訓練を行うことは考えていません。通常の授業日

スケジュールの中で、教職員による校内外や通学路の巡視、保護者・スクールガー

ド等の児童生徒の見守り体制の実施を予定しています。

弥富市内各校のメールシステムは、平成１９年度より始まりました。このシステ

ムは、学校や市教育委員会からインターネットを使って、保護者の皆様へ各種のお

知らせをお伝えするものです。携帯電話にメール登録を行えば、緊急時にはメール

配信されます。パソコンからご覧になることもできます。現在、宿泊行事の帰着時

刻や台風接近による給食中止の連絡など、防犯以外でも使用されています。

大変お手数をおかけしますが、メールアドレスをお持ちの方は、これを機会にぜ

ひご登録いただきますようお願いします。

なお、昨年度小学校１～５年生・中学校１～２年生で登録されました方は、自動

的に今年度の学年に変更されて登録がされています。新規登録をされる方は、学校

にお問い合わせください。

登録をしている方で今回の訓練メールが届かなかった場合は、十四山東部小学校

までご連絡ください。